obligamina infra declaranda eisdem inviolabiliter et incon-
cusse observare promittentes. Immo promiserunt et obligarunt se coram no-
bis primo: Quod ipsi regnicolae ipsarum partium Transsilvanarum fient oboe-
dientes et consentientes voluntati praetactorum dominorum directorum et
antecessorum fratrum atque amicorum ad eos in praesenti negotio adhaeren-
tium contradictione absque aliquali adinventa ad conservandum ipsorum
necnon totius regni Hungariae ac praelibatorum dominorum antecessorum
ad eosque pertinentes libertates, et quod unicuique regnicolarum iidem domini
directores secundum consuetudines et iura dictarum partium Transsilvana-
rum iustitiam administrandi habeant potestatis facultatem. Etiam habeant
auctoritatem levandi ipsos regnicolas praefatarum partium Transsilvanarum
iuxta necessitatem contra quoscumque inimicos in hoc negotio contingentes
ad quascumque partes secundum libertates eorum. Et iterum quod si contra
potentiam regis fieret conflictus in campo cum dictis antecessoribus et di-
rectoribus fratribusque suis ac in hoc negotio ipsis adhaerentibus, si fuerit op-
portunum, in eorum auxilium prout fortius et melius poterunt advenire pro-
miserunt se pugnaturos pro conservandis praefatarum partium Transsilvana-
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rum ac totius regni Hungariae libertatibus. Item quod fumaIes florenos, sicuti
dicari disposuerunt, ad manus ipsorum antecessorum et directorum assignare
spoponderunt. Item quod treugam pacis foedus et pactum quodcumque sub
quocumque colore absque consensu et voluntate praelibatorum dominorum
antecessorurn seu qualiscurnque modi concordiarn cum quocumque hominum
inire nolunt, nisi partium concurrat assensus. Item quod si contingeret tern-
pore medio ratione praesentis negotii aliquem dictorum dominorum anteces-
sorurn fratrurn aut in hoc negotio eis auxiliantium castrum vel castra, civita-
tes, oppida et villas ac quascumque hereditates perdere et ammittere, interim
quousque omnia illa redderentur et restaurarentur, cum nemine pacern fa-
cient, donee omnia illa effectualiter recuperentur. Item si contigerit aliquem vel
aliquos praedictarum partium Transsilvanarum in captivitatem inimici labi
vel quocumque periculo praeveniri pactum per talern vel per tales infringi
minime queat, et quod nemo regnicolarurn ipsorurn ad cuiuscumque iudicis
sive spiritualis sive saecularis mandatum ab isto negotio se eximere possit, nisi
usque finem perseverare. Item quod nullam innovationem pacis vel guerrae
absque voluntate et consensu praetitulatorum dominorum antecessorum seu
directorum suorum proprio motu excitare volunt praeter consensurn eorundem.
Item quod si contigerit ad finalem decisionem et conservationem praesentis
negotii, ut ipsi autecessores et directores ipsorurn cum praesenti pecunia, quam
nunc dant, et proventibus regalibus in partibus Transsilvanis manibus dic-
torurn antecessorum assignatis in effectum perducere nequirent extunc ipsis
congregatis in unum, tam nobiles, Saxones et Siculi partium dictarum Trans-
silvanarum unanimi inito consilio maturo et deliberato tenearitur eis ante-
cessoribus secundum arduam necessitatem regni auxilium, prout rei extunc
arduitas requireret, praebere cum sumptibus et pecuniis. Si vero aliqua par-
tium recusaret aliae duae partes arceant ad exequendum earn partem recu-
santem pro libertatis pacifica conservatione et rectificatione. Item insuper
quod usque ad finalem et effectualem determinationem praesentis incepti ne-
gotii pro libertatibus regni ab ipsis dorninis antecessoribus suis nec non fra-
tribus eisque in praesenti negotio adhaerentibus seu partem tenentibus, per
nullam viam quam hurnanus intellectus posset capere nec timore, amicitia,
dolo, fraude vel dono atque amore quoquomodo declinabunt, se cum omni-
bus viribus, conatibus, capitibus et rebus cum eis firmiter stabunt et ipsis
adhaerebunt, quod absit, etiam cum ammissione omnium praemissorum fac-
turn praesens exequentur, cum cunctis laboribus, fatigiis et expensis atque
sumptibus; et si contigerit aliquem iamdictorum antecessorum suorum in
conflictu aut alias, quod deus avertat, morte praeoccupari propter hoc negotiurn
praesens continuetur et ex eo ab aliis fratribus antecessorum non se avertent,
sed cum eis finaliter perseverabunt. Et quod haec ornnia praemissa et quaevis
praemissorum singula per ipsos regnicolas nominatos praelibatarum partium
Transsilvanarum observentur et observari debeant, fide ipsorum bona christi-
ana mediante, iuxta vim et formam registri iuramentalis pro praenarratis
dominis antecessoribus et directoribus suis fratribusque ipsorum obligarunt
coram nobis cuiusquidem registri iuramentalis tenor est: Sic nos deus glo-
riosus ac internerata virgo Maria eius beatissirna genitrix et omnes electi dei
adiuvent, conservent, vivificent et auxilientur, et ut dominus noster Jesus
Christus intercessione beatissimae virginis Mariae et omnium sanctorum
sacratissimurn dominicum corpus in mortis articulo praestet nobis et finem
bonum tribuat, subitaneaque et improvisa morte nos et haeredes nostros pariter
non deserat ac fides nostra christiana, qua baptismum suscepimus, nobis ita
auxilietur, ut omnia praemissa sine dolo et fraude3 qualitercumque excogitata
et adinventa astutia firn_iter fideliterque mutuo observabimus4 usque ad
determinationem huius rei et facti suprascripti. Quod si autem nos huiusmodi
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contractum mutuum in toto vel in parte infringere attentaremus vel ipsum non
observaremus quoquomodo, extunc nos propter non ipsius contractus obser-
vationem in fidei nostrae christianae confractionem ac honorutn et humani-
tatum ammissionem convincamur et convinci debeamus eo facto nosque de
talismodi contractus observatione et promissionis reintegratione a duabus per-
sonis ecclesiasticis publice requiramur et admoneamur et si observare, rein-
tegrare, reformare et laesum contentare noluerimus, extunc absque omnis
litis et ulterioris requisitionis strepitu sententiam maiorem excommunica-
tionis, aggravationis, reaggravationis et brachii saecularis incuramus et a
dominis archiepiscopis, episcopis, praepositis, abbatibus, presbyteris aut
quibuscumque ecclesiasticis personis excommunicemur et singulis locis excom-
municati denuntiemur. Superindeque nec a sede apostolica neque alia qua-
cumque dignitate gratiam et relevamen absolutionis obtinere possimus nec
valeamus et si obtinuerimus vel obtineremus nihil nobis suffragetur, sed per-
petuae infamiae ingredine corrumpamur. In cuius rei memoriam firmitatemque
perpetuam praesentes literas nostras privilegiales appensione sigilli nostri
autentici munitas duximus concedendas. Datum feria tertia proxima post
festum assumtionis beatissimae virginis Mariae, anno domini millesimo qua-
dringentesimo sexagesimo septimo.

1 Verlangerte Schrift. 3 Vorlage frude.
2 Hierauf gestrichen nob. 4 Vorlage obsevabimus.

3545

Kecskemét 1467 August 23. Konig Matthias warnt die Burger der Stadt Her-.
mannstadt vor einem Zusammengehen mit den IT erriitern.

Abschrift um 1600 auf der 1. Versoseite der auf einem Doppelbogen geschriebenen Orig.
Urkunde des polnischen Konigs Sigismund aus 1591 an Ftirst Sigismund Bathori, Ungar.
Landesarchiv Budapest DI. 24 744.

Mathias dei gratia rex Hungariae, Dalmaciae, Croaciae et cetera fidelibus
nostris universis et singulis civibus ac toti communitati civitatis nostrae
Cibiniensis salutem et gratiam. Constat nobis ipsam civitatem inter alias
praecipuam ad nos sacram nostram coronam pertinere omniaque iura, ordi-
nationes, dispositiones et priv ilegia a nobis et nostris praedecessoribus necnon
sacra nostra corona habuisse et tenere et ob praemissa ipsam civitatem in omni casu
et adversitate regni fidelissimam nob is et sacrae coronae nostrae permansisse. Cum
autem nunc intelligamus quosdam proditores et malivolos homines in illis
partibus Transsilvanis insurrexisse, qui eo non contenti ut per proditores
sint exquisito colore et multis mendaciis ac figmentis adinventis conantur
etiam vos et alios fideles subditos nostros contra ius phasque a vera fide-
litate nostra et sacrae coronae avertere, quae res in perpetuam et indele-
bilem civitatis illius ignominiam cedet. Statuimus itaque vos literis nostris
admonere, ut beneficiorum regalium necnon veterum morum vestrorum ac
praecessorum vestrorum memores, agatis ea quae vestro debito conveniunt
et honori. Requirentes diligentius, quatenus ipsis proditoribus nostris sive
sint aliqui e medio vestri sive forenses asistere non velitis, quin potius toto
posse vestro eisdem resistatis, sicuti fideles subditos decet, et tales subditos,
qui omnia bona et iura a regibus et sacra corona acceperunt. Nos etiam rec-
ta illa tendimus, vobis in auxilium ad exquirendum proditores et fideles
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remunerandos, scientes et a certo tenentes, quod omnes fidelitates nostras no-
bis et sacrae nostrae adhibendas volumus favore nostro regio compensare.
Datum in Kechkemeth in vigilia festi beati Bartholomei apostoli, anno do-
mini millesimo quadringentesimo sexagesimo septimo, regni nostri anno de-
cimo, coronationis vero quarto.

3546

1467 naeh August 30 bzw. September 16.1 Rom Papst Pau111. verleiht Simoni
Johannis rectori parrochialis ecclesiac sancti Petri de Zolna Transilvanensis
cliocesis das Recht, einen Tragaltar zu benützerz.

Regest: Torténelmi Tar 1899, S. 258 nach Bullae Pauli II-di anni 1467, A. IV, liber I,
Blatt 210 v.-323 r. im Dataria-Archiv in Rom.

1 Nach dem Wahl- bzw. Kronungstag des Papstes.

3547

Aliih Mach 1467 September 22. Johannes Gereb de Vingard empfiehlt dem Rat
von Herrnannstadt den Pfarrer von Mühlbach als seinen Gesandten.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U III 16. Siegel, rund, Dm. 21 mm, war in grunes Wachs
auf der Rückseite zum Verschluss aufgedruckt.

Circumspectis viris iudicibus, iuratis ceterisque civibus Cibiniensibus arni-
cis nobis dilectis. En misimus ad vestras amicitias plebanum de Sebes pro
aliquibus negociis per nos informatum. Igitur petimus vos, quatenus fidem
creditivam adhibere velitis tamquam nosmet vobiscum loqueremur. Datum
in Sebes secundo die festi beati Mathei apostoli et evangelistae, anno domini
millesimo quadringentesimo sexagesimo septimo.

Johannes Gereb de Wingarth et cetera.
Auf der Riickseite Adresse: Circumspectis viris iudicibus necnon iuratis cete-
isque civibus Cibiniensibus amicis nobis dilectis.

3548

Klausenburg 1467 September 22. Keinig Matthias verleilzt Georg Thabiassi von
Hetzeldorf das Königsrichteramt des Schenker Stuhles.

Im Auszug enthalten in der Urkunde Kbnig Matthias' von 1477 Januar 7, diese einge-
schaltet von Johann Zapolya 1532 Febivar 3, Arh. St. Sibiu U IV 1488.
Regest: Archiv 30, 1901, 437.

... quod nos attentis et consideratis fidelitate et fidelibus servitiis antefato-
rum Georgius Thabiassi de Eczel ac Ladislai et Thobiae filiorum eiusdem per
eos iuxta eorum possibilitatis exigentiam nobis exhibitis, iudicatum nostrum
regium sedis Senk, quem ante illud tempus Johannes de Morgondal tenuisse
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dicebatur, sed ex eo, quod idem diebus tune praeteritis, quendam Michaelem
Knoll dictum, potiorem civem oppidi nostri Sz. Agotha, diris tormentis .et
membrorum mutilationibus affecisset, ac eundem nece miserabili occidisset,
idem iudicatus ad nostram collationem devolutus fuisset, de nostris mani-
bus regiis antefatis Georgio Thabiassi ac Ladislao et Thobiae filiis suis sub
eisdem conditionibus et oneribus, quibus alii iudices regni nostri eorum iudi-
catus tenere soliti sunt, infra vitarn eorum tenendum et possidendum dedisse-
mus et contulissemus... in civitate nostra Kolosvar feria tertia proxima post
festurn Mathiaei apostoli et evangelistae, anno domini millesimo quadrin-
gentesimo sexagesimo septimo.

3549

Klausenburg 1467 September 22. Konig Matthias verleiht Georg Thobiassy
von Hetzeldorf und seinen Sohnen Ladislaus und Tobias die Besitzungen Rewken
und VV oldorf sowie Besitzanteile in Kewesd und ersucht das Weissenburger Ka-
pitel, bei ihrer Einf Lihrung mitzuwirken.
... in Coluswar feria tertia proxima post festum beati Mathei apostoli et evan-
gelistae, anno millesimo quadringentesimo sexagesimo septimo.

Eingeschaltet vom Weissenburger Kapitel 1467 und im Auszug enthalten in der Urkunde
Konig Matthias von 1486 Dezember 4. Orig. Perg. Arh. St. Sibiu, U II 439.
Regest: Archiv 30, 1901, 442/1.

3550

Klausenburg 1467 September 22. Känig Matthias befreit den Klausenburger
Stephan Kolb und seine Erben von alien Steuern und Abgaben nach seinem in
der Altstadt gelegenen Steinhaus, dem Geburtshaus des KOnigs.

Eingeschaltet von Georg II. Rdkoczi 1648, Perg. Arh. St. Cluj-Napoca, Archiv der Stadt
Cluj-Napoca V, 24. Die Besiegelung der Urkunde ist herausgerissen.
Druck: TOrt6ne1mi tdr 1880, 170. Jakab, Oklevéltdr II, 321 Nr. 156.

Mathias dei gratia rex Hungariae, Dalmaciae, Croaciae et cetera. Regiam
decet maiestatern domum et locum nativitatis suae gratiis, favoribus et liber-
tatibus providere, ab aliorumque domibus et curiis in solutione censuum
sequestrare. Proinde ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire,
quod nos cum ad humilime supplicationis instantiam nonnullorum fidelium
nostrorum per eos pro parte fidelis nostri circumspecti Stephani Kolb, civis
civitatis nostrae Coloswar, nostrae maiestati propterea oblatae, turn etiarn
attentis et consideratis fidelibus obsequiis quondam Jacobi Meliffi, socri vide-
licet ipsius Stephani, per eum serenitati nostrae iuxta suae possibilitatis
exigentiam laudabiliter exhibitis et impensis. Volentes huiusmodi suorum
meritorum intuitu ipsum aliquo nostro favore prosequi gratioso, quendam
fundum curiae seu domum ipsius lapideam in veteri castro Coloswar ex oppo-
sito novae civitatis sitarn et habitarn, cui ab orientali quaedam platea per
quarn itur ad claustrum beatae Mariae Virginis in eidem veteri castro habi-
tum ab occidentali vero domus Anthonii Vercs contigue vicinari dicuntur,
et in qua idem Stephanus Kolb residentiam facit, ad praesens personalem
simulcum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet utputa vineis,
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agris, pratis, terris arabilibus et generaliter quarumbilet utilitatum integri-
tatibus quovis nominis vocabulo vocitatis ad ipsum fundum curiae sive domum
spectantibus, nec non eundem Stephanum Kolb et dominam Ursulam consor-
tern eiusdem ac Margaretham filias videlicet dicti quondam Jacobi Mehffi
cunctosque heredes et posteritates ipsorum ab omnibus censibus, datiis, col-
lectis, taxis, exactionibus, contributionibus et quibuscurnque solutionibus ac
muneribus sive servitiis, tam ordinariis quam extraordinariis, consuetis vel
inconsuetis, qui et quae ex parte dicti fundi curiae sive domus ipsiusque Ste-
phani Kolb ac Ursulae consortis suae et Margarethae nec non heredum eorun-
dem serenitati nostrae deberent et possent proveniri, penitus et per omnia ex
certa serenitatis nostrae scientia et animo deliberato duximus supportandas,
dempto tribuLo fisci nostri regalis, et penitus absolvendas. Immo supporta-
mus, eliberamus, eximimus, segregamus et absolvimus perpetuis futuris tern-
poribus praesentium pro vigorem nec interposita declaratione: Quod quic-
quid de illo fundo curiae vel domo praemissis pro annuali censu vel taxa ordi-
naria seu extraordinaria quoquomodo deberent v el possent serenitati nostrae
provenire, iuxta veram et consuetam ac debitam limitationem ab antiquo
more civitatis nostrae observatam id in summa principali seu capitali nobis
de dicta civitate nostra Coloswar provenire consueto ad rationem nostrae
serenitatis volumus et decrevimus defalcari. Quocirca vobis fidelibus nostris
iudici et iuratis civibus dictae civitatis nostrae Coloswar praesentibus et futuris
ac aliis quibuscumque collectoribus et exactoribus praedictorum censuum
vel collectarum aut taxarum seu quarumcumque contributionum per nos vel
successores nostros reges Hungariae illuc deputandis, cuiusque status et con-
ditionis existant, firmiter committimus et mandamus, quatenus a modo dein-
ceps praefatum Stephanum ac Ursulam consortem et Margaretham filias dicti
quondam Jacobi Mehffi ipsorumque heredes et posteritates universos a solu-
tione et contributione quorumcumque censuum, collectarum, taxarum et
exactionum seu etiam serviturum de dicto fundo curiae ac utilitatibus suis
praedictis qualitercumque faciendis contra formam praemissae nostrae exemp-
tionis et libertationis astringere seu artare aut ea ratione impedire, moles-
tare, aggravare, vel dampnificare nusquam et nequaquam praesumatis nec
sitis ausi modo aliquali, gratiae nostrae sub obtentu. Praesentes post earum
lecturam semper .reddi iubemus praesentanti. Quas sigillo nostro secreto,
quo ut rex Hungariae utimur, impendenti fecimus communiri. Datum in
Coloswar in profesto beati Michaelis archangeli, anno domini millesimo qua-
dringetesimo sexagesimo septimo, regni autem nostri anno decimo, corona-
tionis vero quarto.

3 551

Klausenburg 1467 September 28. Kanig Matthias fordert den Rat von Hermann-
stadt auf, die vom Zipser Graf en entsendeten Aufwiegler zu verhaften und ibm
auszuliefern.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U II 267, Siegel, rund, Dm. 64 mm. in rotes Wachs, papierbedeckt,
auf der Ruckseite zum Verschluss aufgednickt. Derselbe Stempel wie Nr. 3 362.
Druck: Teleki, Hunyadiak kora 11, 285 Nr. 445.

Von der Kanzlei: Commissio propria domini regis.

Mathias dei gratia rex
Hungariae, Dalmaciae, Croaciae et cetera.
Prudentes et circumspecti fideles nobis dilecti. Audimus, quod comes Scepu-
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siensis homines ad seducendum vos illuc mitteret. Pro eo vobis firmiter man-
damus, quatenus dum homines dicti comitis Scepusiensis ad vos pervenerint,
eos captivetis et captos simul cum literis et his, quae vobis intimata sunt,
maiestati nostrae transmittere debeatis. Secus facere non praesumatis. Datum
in Coloswar feria secunda proxima post festum beatorum Cosmae et Damiani
martirum, anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo septimo,
regni nostri anno decimo, coronationis vero quarto.

Auf der litickseite Adresse: Prudentibus et circumspectis magistro civium ac
iudici et iuratis civibus necnon toti communitati civitatis nostrae Cibiniensis
fidelibus nobis dilectis.

3 552

Thorenburg 1467 Oktober 3. Konig Matthias gewahrt alien am Aufstand gegen
ilm Beteiligten aus der Gespanschaft Kolozs Verzeihung.
Datum iri Torda sabbato proximo post festum beati Michaelis archangel i,
an no millesimo quadringentesimo sexagesimo septimo.

Bruchstuck: Pray, Annales 4, 34. Katona, Hist. crit. VIII 15, 229.

3 553

Hermannstadt 1467 Oktober 19. Konig Matthias gewcihrt den Sachsen der Zwei
Stale fur ihre Teilnahme am Aufstand Verzeihung.

Orig. Pap. Archiv der Evang. Kirchengemeinde A.B. Media§ Nr. 40 heute als Leihgabe
im Museum fur Geschichte Bukarest.
Bruchstuck: Archiv 11, 1873, 66 Anm. 1.

Von der Kanzlei: Propria commissio domini regis.

Nos Mathias dei gratia rex Hungariae, Dalmaciae, Croaciae memoriae corn-
mendamus tenore praesentium significantes quibus expedit universis, quod
pro parte et in personis prudentum et circumspectorum universorurn Saxo-
num nostrorum in duabus sedibus Megyes et Seelk vocatis commorantium nos-
trae declaratum est maiestati in hunc modum. Quod cum in his temporibus
proxime praeteritis Johannes Groff, qui honore waivodatus Transsilvanensis
fungebatur, una cum nobilibus et incolis partium regni nostri Transsilvana-
rum fidei et honoris ipsorum oblitis, a fidelitate nobis et sacrae coronae dicti
regni nostri Hungariae sub praestitol iuramento promissa defecissent, tunc
idem Johannes eosdern contra nos insurgere compulisset qui licet tandem corn-
pulsi insurrexissent. Tamen prout ex testimoniis veridicis comperimus, iidern
nobis nocere noluerunt. Propterea supplicaturn extitit maiestati nostrae in
personis eorundem, lit nos si aliquem gravem animum hoc praetextu contra
eos haberemus ab eisdern removeremus. Unde nos turn supplicationibus prae-
fatis inclinati turn vero quia coacti et compulsi penes ipsum Johannem Groff
insurrexerunt, omnem animi nostri gravedinem, si quam fortassis propterea
contra ipsos habuissernus removentes eisdem, capitibus quoque rebus et bonis
ipsorum quibusvis superinde gratiam fecimus et facimus praesentiurn per
vigorem, ita videlicet, quod nemo hominum temporum in successu eis hoc
obiicere possit. Quocirca vobis fidelibus nostris universis et singulis iudicibus
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et iusticiariis, ecclesiasticis videlicet et saecularibus, item magnificis vaivodis
vel vicevaivodis dictarum partium regni nostri Transsilvanarurn cunctisque
aliis cuiusvis status et conditionis nominibus necnon regnicolis nostris prae-
sentibus et futuris praesentium notitiam habituris harum serie firmissime
mandamus, quatenus a modo in posterum praefatos Saxones nostros, tam
maiores quam minores, in dictis duabus sedibus commorantes occasione prae-
missorum intra vel extra iudicium in personis rebusque et bonis eorum qui-
buscumque impedire, turbare, seu quovismodo damnificare nullatenus prae-
sumatis nec sitis ausi modo aliquali. Praesentibus perlectis exhibentibus
restitutis. Datum in civitate nostra Cibiniensi feria sceunda proxima post
festum beati Lucae evangelistae, anno domini millesimo quadringentesimo
sexagesimo septimo, regni nostri anno decimo, coronationis vero quarto.

1 \Tor lage praestilito.

3554

Hermannstadt 1467 Oktober 19. Konig Matthias bestatigt die Bewohner von
Salzburg in ihren Rechterr und Freiheiten.

Abschrift 19. Jahrhundert Arh. St. Sibiu, Samm lung G.D. und Fr. Teutsch 386 f.
1088 f nach dem heute verschollenen Orig. Perg. im Marktarchiv von Ocna Sibiu lui.

Nos Mathias dei gratia rex Hungariae, Dalmaciae, Croaciae et cetera memo-
riae commendamus tenore praesentium significantes quibus expeclit univer-
sis, quod pro parte et in personis fidelium nostrorum universorum civium et
hospitum oppidi nostri Wizakna exhibita sunt nobis quaedam duae literae
prima condam serenissimi principis domini Andreae regis Hungariae, tenorem
quarundam literarum olim excellentissimi principis domini Stephani iunioris
consimiliter regis Hungariae confirmative in se habentes, secunda vero nostra
in pergameno patenter confecta, super certis libertatibus eorundem civium
et hospitum nostrorum supplicatumque exstitit nobis ut contenta huiusmodi
literarum breviter et articulatim praesentibus literis nostris inseri et inscribi
facere, huiusmodique libertates renovare atque ipsos cives et eorum posteros
in eisclem libertatibus et consuetucIinibus ipsorum antiquis illaese conservare
dignaremur. Ex quibus quidem literis praefati condam Andreae regis comperi-
mus, ipsum condam dominum Stephanum regem has praefatis civibus et hos-
pitibus nostris perpetuo duraturos ordinasse libertates et consuetudines: Primo
ut ipsi inter se villicum eligant, qui universas causas in medio eorum ortas
iudicare et discutere debeat et quod nemo super ipsos violentum descensum
facere possit. Praeterea quod si quempiam et ipsis civibus sine haeredibus
decedere contingerint, extunc talis sua bona sive in vita sive in morte cui-
cumque voluerit liberam habeat legandi facultatem. Ceterum quod censum
annuale, quem comprovinciales solvere consueverunt solvere non teneantur
nisi cum regia maiestas ad partes Transsilvanas venire contingat, eidem mu-
nera dare obligantur. Item quod de quacumque silva voluerint pro fodina
salium ligna sufficientia succidere possunt. Ex aliis autem literis nostris
comperimus vaivodis vel vicevaivodis nostris Transsilvanis nec non exacto-
ribus taxarum contributionum et collectorum quarumcumque firmiter man-
dasse, ut ipsos cives et hospites nostros contra libertates et dispositiones eorum
in quantum eas habent impedire et turbare nullatenus praesumant. Nos igitur
cum huiusmodi supplicationibus nostrae modo quo supra porrectis maiestati
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inclinati, turn vero ut ipsi cives et hospites nostri sicuti nurnero ita et fide-
litate augeantur, contenta praefatarum literarum breviter et articulatim prae-
sentibus literis nostris sine diminutione et augmento aliquali inseri et inscribi
facimus ac easdem renovamus volumusque eosdem in eisdem illaese conser-
vare et facere conservari. Quocirca vobis fidelibus nostris vaivodis vel vice-
vaivodis nostris Transilvanensibus et item universis dicatoribus et exactoribus
censuum, taxarum ac collectarum nec non contributionurn quarumcumque
praesentibus et futuris praesentium notitiam habituris harum serie firmissime
praecipimus et mandamus, quatenus a modo deinceps memoratos cives et
hospites nostros de Wyzakna suosque successores in omnibus praemissis eorum
libertatibus et consuetudinibus et specialiter in illis in quibus tempore dicti
quondam genitoris nostri manserunt, tenere et conservare aut ipsos contra
huiusmodi libertates et consuetudines in aIiquo impedire et turbare aut ad
aliquam solutionem censuum arctare et compellere non audeatis, nee sitis
ausi modo aliquali. Praesentes quoque quas appensione sigilli nostri secreti,
quo utimur impendenti communiri fecimus, post earum lecturam semper
reddi mandamus praesentanti. Datum Cibinii feria secunda proxima post
festum beati Lucae evangelistae, anno domini millesimo quadringentesimo
sexagesimo septimo, regni nostri anno decimo, coronationis vero quarto.

3555

Hermannstadt 1467 Oktober 21. Konig Matthias befreit über Ersuchen fide-
lium nostrorum universorum hospitum et inhabitatorum opidorum nostrorum
Dees et Akna beide Orte als Anerkennung far ihre treue Ha /lung bei dem
jiingsten Aufstand, den Ad lige und andere Bewohner Siebenbiirgens zusammen
mit Johannes Groff angezettelt batten, von alien ordentlichen und ausserordent-
lichen Steuern und Abgaben.
Datum Cibinii in festo undecim milium virginum, anno domini millesimo
quadringentesimo septimo, regni nostri anno decimo, coronationis vero quarto.

Orig. Perg. Arh. St. Cluj-Napoca, Archiv der Stadt Dej Nr. 45. Siegel war an weiss-
gran-violetter Seidenschnur angehangt. Die Urkunde ist durch Chemikalien verdorben
und befindet sich gegenwartig zum Restaurieren im Staatsarchiv Bukarest. Sie wird
hier nach dem Manuskript Zimmermanns als Regest wiedergegeben.

3556

Hermannstadt 1467 Oktober 22. Konig Matthias vergabt die Besitzung ROinari
far 250 Goldgulden von neuern der Stadt Hermannstadt.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U II 653. Siegel, rund, Dm. 61 mm, war in rotes Wachs
vorne aufgedriickt.
Druck: Transilvania 1873, 222. Hurmuzaki, Documente II, 2, 178 Nr. 158. Archiv 21,
1887, 357 Nr. 11. Hurmuzaki, Documente XV, 1, 64 Nr. 112. V. Paca la, Monografia
comunei Rasinariu, Sibiu 1915, 81 Anm. 1, der die Urkunde mit vollig unzureichenden
Argumenten als Faischung erklart.
Bruchstuck: Eder, Observationes 135.

Nos Mathias dei gratia rex Hungariae, Dalmaciae, Croaciae et cetera memo-
riae commendamus tenore praesentiurn significantes quibus expedit univer-
sis, quod licet quaedam villa Walahikalis Rosenara vocata, in territorio civi-
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tatis nostrae Cibiniensis sita et habita, ad eandem civitatem nostram omni
iure pertinuerit, tamen tempore ingressus quondam magnifici Michaelis Zy-
lagy de Horogzeg piae memoriae ad has partes Transsilvanas per magistrum
civium iuratosque cives et totam communitatem eiusdem civitatis nostrae
propter urgentem ipsius necessitatem, sicuti veridicis relatibus informati
sumus, quondam Petro Gereb de Weresmarth pro trecentis florenis auri pignori
existitisset obligata. Nune vero eodem Petro Gereb propter infidelitatem
suam, quam contra nostram maiestatem et sacram coronam dicti regni Hun-
gariae graviter excedendo et rebellando incurrit in capite truncato, nos ad
devotam et diligentem instantiam universorum civium et totius communi-
tatis praedictae civitatis nostrae praedictam villam Walahicalem Rosenara,
quae ad manus nostras regias propter notam infidelitatis annotati quondam
Petri Gereb rite et legitime devoluta esse perhibetur, cum omnibus et singulis
pertinentiis, utilitatibus et iuribus eiusdem ad eandem ab antiquo spectanti-
bus et pertinere debentibus ex regia nostra liberalitate pro ducentis et quin-
quaginta florenis auri nobis per eosdem cives et totam communitatem plenarie
exolutis et expeditis eisdem civibus et toti communitati saepefatae civitatis
nostrae praesentibus et futuris remisimus et relaxavimus manusque nostras
penitus de eadem excipiendo perpetue possidendam, immo remittimus, rela-
xamus et excipimus harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante.
Datum in dicta civitate nostra Cibiniensi secundo die festi undecim millium
virginum, anno domini millesimo quadringetesimo sexagesimo septimo, regni
nostri anno decimo, coronationis vero quarto.

Von der Kanzlei rechts unten mit anderer Schrift: Ad relationem Johannis
Ernst et cetera.
Auf der Riickseite von gleichzeitiger Hand: Super donationem possessionis Ro-
schonayr.

3557

Hermannstadt 1467 Oktober 28. König Matthias schenkt Georg Thabiasy von
Hetzeldorf ein dem Peter, Graf von Rothberg, pfandweise ilberlassenes Haus in
Hermannstadt, das wegen dessen Teilnahme an dem siebenbargischen Aufstand
an den Konig gefallen war.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U II 268. Siegel, rund, Dm. 65 mm, war in rotes Wachs
vorne aufgedriickt.
Druck: Archiv 21, 1887, 358 Nr. 12.

Von der Kanzlei: Commissio domini regis.

Nos Mathias dei gratia rex Hungariae, Dalmaciae, Croaciae et cetera memo-
riae commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit univer-
sis, quod nos consideratis fidelitate et fidelibus serviciis fidelis nostri egregii
Thabiasy de Eczel per eum nobis et sacrae coronae nostrae constanter exhi-
bitis quandam domum suam lapideam in civitate nostra Cibiniensi habitam
alias per ipsum Georgium condam Petro Gereb de Weresmorth pro centum
florenis auri impignoratam sed per notam infidelitatis eiusdem Petri quam
ex eo, quod idem postposita fidelitate qua nobis tenebatur pridem Johanni
Groff tune wayvodae nostro Transsilvano, qui accepti beneficii inmemor
cum Transsilvanenses coniurationes faciendo nobis rebellasset ac contra nos
ut infidelis hostiliter insurrexisset, adhaerendo incurrit ac tandem pro huius-
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moth nota sua infidelitatis iuxta sua demerita capite truncatus est ad nos-
tram maiestatem et1 devolutam annotato Georgio Thabiasy
suisque heredibus et posteritatibus universis simulcum omni eo iure, quo
eadem domus per ipsum Georgium dicto condam Petro Gereb impignorata
fuisset, remisimus immo remittimus praesentium per vigorem. Quocirca
vobis fidelibus nostris wayvodis vel vicewayvodis nostris Transsilvanien-
sibus magistro civ ium et iudice nec non iuratis civibus dictae civitatis nos-
trae Cibiniensis cunctis etiam aliis regni nostri iudicibus et iustitiariis eccle-
siasticis videlicet et saecularibus praesentibus et futuris praesentes visuris
harum serie firmiter mandamus, quatenus amodo deinceps praefatum Geor-
gium Thabiasy aut suos heredes ratione prima ad quorumv is instantiam iudi-
ciariam aut vestro astare iudicatui compellere vel ipsos intra vel extra iudi-
cium impedire vel turbare nullo omnique tempore praesumatis. Praesenti-
bus perlectis exhibenti restitutis. Datum in Cibinio in festo beatorum Symo-
nis et Judae apostolorum, anno domini millesimo quadringentesimo sexa-
gesimo septimo, regni nostri anno decimo, coronationis vero quarto.

Auf Rasur.

3558

Hermannstadt 1467 Oktober 28. König Matthias spricht die Ga ter des zum Tode
verurteilten Peter Graf von Rothberg, ausser den bereits vergabten und der schon an
Johann Ernsth vergebenen Besitzung Cornatel, dessen Witwe Clara und ihrem Sohn
Johann zu.

Eingeschaltet vorn Weissenburger Kapitel 1469, Orig. Arh. St. Sibiu U II 260.
Druck: Archiv 21, 1887, 359 Nr. 13.

Nos Mathias dei gratia rex Hungariae, Dalmaciae, Croaciae et cetera memoriae
commendarnus tenore praesentium significantes quibus expedit universis, quod
nos de benignitate nostra regia qua deliquentibus veniam, elapsis sublevamen
solemus impertiti, iurisque rigorem interdum lenitate misericordiae consue-
vimus temperare, universis possessionibus portionibusque et iuribus posses-
sionariis, nec non domibus in civitate nostra Cibiniensi fundatis, nec non vineis
et piscinis in territorio eiusdem civitatis nostrae et alias ubilibet in partibus
regni nostri Transsiluanarum existentibus, cunctisque aliis rebus et bonis con-
dam Petri Gereb de Weresmarth, ubilibet in quibusvis comitatibus partium
praedictarum habitis, quae per notam infidelitatis eiusdem condam Petri quam
ipse ex eo novissime incurrerat, quod postposita fidelitate qua nobis et sacrae
coronae dicti regni nostri tenebatur, infidelibus nostris incolis scilicet partium
Transsiluanarum praedictarum ac magnifico Johanni Groff, tunc honore vai-
vodatus fungenti, contra nos exercitualiter insurgentibus periurantibus et si-
mul cum dicta civitate nostra Cibiniensi et nonnullis aliis, quos malo svasui ad
se traxerat, adherentibus nobis quantum in eo fuit contumaciter rebellavit,
quem iuxta demerita sua finaliter poena capitis plecti fecimus, ad nostram ma ies-
tatem consequenterque sacram coronam huius regni rite et legitime devoluta
sunt, exceptis illis rebus et bonis, quae nos in hac civitate nostra vel alias ubi-
cumque per fidelem nostrum egregium Johannem Erwsth vel alium ex manda-
to nostro propter demerita praetacti condam Petri levare et auferri fecimus et
dempta simili modo possessione Horthobag vocata, per nos fideli nostro egregio
Johanni Erwsthl collata, gratiam et misericordiam duximus faciendam specia-
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les ac de manibus nostris regiis nobili dominae Clarae vocatae relictae ac Jo-
hanni filio condam Petri duximus remittenda et relaxanda, immo rernittimus
praesentium per vigorem. Quocirca vobis fidelibus nostris magnificis palatino
et iudici curiae nostrae vestrasque in iudicatu vicesgerentibus nec non vaivo-
dis vel vicevaivodis nostris Transsiluanis cunctisque aliis regnicolis nostris et
quibusvis iudicibus ecclesiasticis videlicet et saecularibus et futuris praesentium
notitiam habituris harum serie firmissime mandamus, quatenus praefatam do-
minam et Johannem filium eiusdem heredesque eorum in praescriptis bonis et
iuribus posessionariis deinceps ad quorumcurnque instantiam contra formam
praemissae nostrae gratiae intra et extra iudicium praevia ratione impedire
quovismodo non praesumatis et nec sitis ausi modo aliquali, gratiae nostrae
sub obtentu. Praesentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum Cibinii in festo
beatorum Symonis et Iudae apostolorum, anno domini millesimo quadringen-
tesimo sexagesimo septimo, regni nostri anno decimo, coronationis vero quarto.

1 So Vorlage.

3 559

Mediaseb 1467 Oktober 30. Keinig Matthias verbietet den konigliehen Zolleinneh-
mern, während des Alterheiligenjahrmarktes in Kronstadt Zö Ile einzuheben.

Orig. Pap. Arh. St. Brapv, Priv. 174. Siegel rund, Dm. 68 mm, war in rotes Wachs
vorne aufgednickt.

Von der Kanzlei: Commissio propria domini regis.

Nos Mathias dei gratia rex Hungariae, Dalmaciae, Croaciae et cetera memoriae
commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit universis, quod
nos ad supplicationem fidelium nostrorum universorum civium et hospitum
ac communitatis civitatis nostrae Brassoviensis nobis propterea porrectam,
turn vero pro commodo et utilitate ipsius civitatis nostrae omnes mercatores
sive negociatores cuiuscunque lingvagii existant, de quibuscumque exteris
partibus ad nundinas circa festum omnium sanctorum proxirne venturum in
ipsa civitate nostra Brassoviensi celebrari solitas, vel ex eisdem nundinis ad
alia quaecumque loca res mercimoniales aut alias quascumque deferentes, sive
ipsi Brassovienses, sive alii quicumque existant, a solutione proventuurn vecti-
galis sacrae coronae nostrae sive tricesimae ac tributi nec non alterius cuius-
cumque solutionis onere hac vice tamen gratiose eximendos duximus et suppor-
tandos, imo eximimus et supportamus praesentium per vigorem. Quocirca vo-
bis fidelibus nostris exactoribus vectigalis sacrae coronae nec non tributi et
tricesimae cunctis etiam quarumcumque solutionum exactoribus firmiter man-
damus, quatenus receptis praesentibus praescriptas proventus vectigalis sacrae
coronae nostrae ac tributum aliquod, vel aliam quacumque solutionem a prae-
dictis negociatoribus sive mercatoribus cuiuscumque lingvagii existant, nec
non ab ipsis civibus et hospitibus nostris Brassouiensibus rebusque per eosdem
ad ipsas nundinas importantibus vel exportantibus de eisdem exigere non de-
beatis, aut quempiam eorum contra formam huiusmodi gratiosae nostrae exem-
tionis propter non solutionem vectigalis tributi tricesimae ac alterius cuius-
cunque in personis, mercanciis rebusque et bonis ipsorum quibuscumque ab
hinc usque ad nonurn diem turbare seu damnificare nullo modo praesumatis.
Praesentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum in oppido Megyes feria sexta
proxima ante festum omnium sanctorum, anno domini millesimo quadringen-
tesimo sexagesimo septimo, regni nostri anno decimo, coronationis vero quarto.
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3560

Sehlissburg 1467 November 3. König Matthias schenkt die Besitzungen Far-
kasthelke, Saldorff, Sa lgo et Feyereghaz vocatas ac portiones possessionarias
in possessionibus Hydegwyz, Mihalfalwa, Wezzed, Wyfalw, Bolya, Rakovycza
et Horthobagh cum praedio Indagaal dicto omnino in comitatu Albensi Trans-
silvano, item possessionem Iewedych ac portiones possessionarias in possessio-
nibus Monyoros, Bwn et Hethwr, nuncupatis in de Kykello nec non possessio-
nes Mykes et Zelesthye vocatas in de Thorda comitatibus existentes et habitas
cum quadam domo in opido nostro Wyzakna constructa, quae alias Nicolai de
Wyzakna praefuissent sed per notam infidelitatis eiusdem, quam ipse ex eo,
quod pridem Johanni Groff alias vaivodae nostro Transsilvanensi, qui accepti
beneficii immemor cum Transsilvanensibus coniuratione faciente nobis rebel-
lasset et contra nos ut infidelis hostiliter insurrexisset non solum adhaesisset
verum etiam nonnullos alios in fidelitate nostra permanere volentes cum suis
malls consiliis ad infidelitatem convertisset et incurrit seinem Hofritter Jo-
hannes Ernst und dessen Söhnen Sigismund und Iohannes und beauftragt den Kon-
vent von Kolozmonostor sie in diesen Besitz einzufuhren. Datum in Segeswar feria
tertia proxima post festum omnium sanctorum, anno domini millesimo
quadringentesimo sexagesimo septimo, regni nostri anno decimo, coronationis
vero quarto..

Orig. Pap. Ungar. Landesarchiv Budapest DI. 26 409. Siegel, rund, Dm. 65 mm, in
rotes Wachs auf der Ruckseite zum Verschluss aufgedruckt, Reste mit demselben Stem-
pel wie Nr. 3 362. Eingeschaltet vom Konvent von Kolozsmonostor 1467; unbesiegelte
Kanzleiausfertigung Batthyaneum Alba Iulia III, 12. Kopialbuch des Konvents Ungar.
Landesarchiv Budapest, Dl. 36 393, 40 Nr. 4, mit der Urkunde des Konvents bestätigt
von König Matthias 1470, Abschrift aus 1771 ebenda Dl. 17 897. -
Druck: Fabritius, Urkundenbuch 84 Nr. 100.
Regest: Beke, A kolozsmonostori konvent 69 Nr. 214.

3561
Keisd 1467 November 4. KOnig Matthias trtigt dem siebenbargischen Adel auf,
Untertanen, die nach Entrichtung ihres Grundzinses von ihren Gutern in die Stadt
Bistritz ziehen wollen, nicht zu behindern.

Orig. Pap. Arh. St. Cluj-Napoca, Archiv der Stadt Bistrita Nr. 86. Siegel, rund, Dm.
65 mm, war in rotes Wachs vorne aufgedruckt.
Druck: Teleki, Hunyadiak kora 11, 287 Nr. 447.
Regestf Archiv. Zeitschrift 12,83. Berger, Urkunden-Regesten 36 Nr. 187.

Von der Kanzlei: Commissio domini regis.

Mathias dei gratia rex Hungariae, Dalmaciae, Croaciae et cetera fidelibus nos-
tris universis et singulis nobilibus et alterius cuiusvis status possessionatis ho-
minibus partium Transsilvanarum regni nostri salutem et gratiam. Cum anti-
qua consvetudine dicti regni nostri Hungariae requirente, quilibet iobagio et
iobagionalis conditionis homo, tam de nostris quam aliorum bonis habita li-
centia, iustoque terragio deposito ac aliis debitis suis persolutis ad bona et
possessiones aliorum liberi sint morandi causa transire. Ideo fidelitati vestrae
harum serie firmiter praecipientes mandamus, quatenus omnes iobagiones
vestros, qui ut praefertur habita licentia iustoque terragio ac aliis debitis eo-
rum persolutis de bonis vestris ad civitatem nostram Bistriciensemac pertinen-
tias suas morandi causa venire voluerint, eosdem libere et pacifice ire et trans-
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ire permittatis et permitti faciatis. Secus si feceritis, commisimus et prae-
sentibus firmius committimus fideli nostro magnifico Johanni de Darcz, comi-
ti Siculorum nostrorum, ut ipse vos et quemlibet vestrum ad praemissa facienda
arcius compellat et astringatl auctoritate nostra praesentibus ipsi in hac parte
attributa et iustitia mediante. Secus ergo non facturi, praesentibus perlectis
exhibenti restitutis. Datum in Zaazkyzd feria quarta proxima post festum om-
nium sanctorum, anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo septimo,
regni nostri anno decimo, coronationis vero quarto.

1 Gebessert aus cornpellant et astringant.

3562
Marienburg 1467 November 9. König Matthias besttitigt seine Urkunde von
1462 Nr. 3 279 mit der Urkunde des Gubernators Johannes von Hunyad von 1447
Nr. 2 619 iiber die Schenkung von Mahleneinkanflen ulll Homorodbach an die
Marienkirche in Marienburg. Die Beurkundung erfolgt iibei Vorsprache des discre-
tus Andreas plebanus ecclesiae parochialis beatae Mariae virginis de Feldwar
terrae Barcza.
Datum in Fewldwar praedicta feria secunda proxima ante festum beati Martini
episcopi et confessoris, anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo
septimo, regni nostri anno decimo, coronationis vero quarto.

Auf der Riickseite von der Kanzlei: Regestrata M. R.

Orig. Perg. Archiv der Evang. Kirchengemeinde A.B. Braso v, I.E. 170. Siegel war
angehängt.

3563
Kronstadt 1467 November 11. Nönig Matthias befiehlt dem Hermannstädter
Königsrichter und Burgermeister Ladislaus Han, den Martinszins der Sie-
ben Statile von vierhundert Silbermark dem Mitbarger Melchior auszufolgen.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U II 269. Siegel, rund, Dm. 64 mm, in rotes Wachs, papier-
bedeckt, vorne aufgedruckt. Derselbe Stempel wie Nr. 3 362.

Von der Kanzlei: Commissio domini regis.

Mathias dei gratia rex Hungariae, Dalmaciae, Croaciae et cetera fidelibus nos-
tris prudentibus et circumspectis Ladislao Kakas iudici nostro regio et magistro
civium civitatis nostrae Cibiniensis salutem et gratiam. Committimus fideli-
tati vestrae harum serie firmissime, quatenus receptis praesentibus illas qua-
dringenta marcas argenti quae nobis hoc anno e medio Saxonum nostrorum sep-
tern sedium provenire debent sine omni difficultate exigere et per omnia eorum
gravamina quam primum per eos persolvi facere ac tandem ipsas marcas ad ma-
nus fidelis nostri circumspecti Menharth aurifabri civis eiusdem civitatis nos-
trae Cibiniensis ne labores nostri sibi commissi negligantur dare debeatis. Secus
nullo modo facere praesumatis si nostram gravissimam indignationem evitare
cupitis. Datum in civitate nostra Brassoviensi in festo beati Martini episcopi
et confessoris, anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo septimo,
regni nostri anno decimo, coronationis vero quarto.

Auf der Rackseite von fast gleichzeitiger Hand: Ratione argenti censualis.
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3564

Kronstadt 1467 November 11. Kiinig Matthias bestedigt die Privilegien der Stadt
Kronstadt und des Burzenlandes betreffend Zollfreiheit, Heeresdienst und
Kleinhandel in Siebenburgen.

Orig. Perg. Arh. St. Brasov, Priv. 177. Siegel war an weisser Seidenschnur angelningt

Von der Kanzlei: Commissio domini regis.

Nos Mathias dei gratia rex Hungariae, Dalmaciae, Croaciae et cetera memoriae
commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit universis, quod
nostram venientes in praesentiam fideles nostri circumspecti Petrus Viroh et
Georgius Horwath, iurati cives civitatis nostrae Brassouiensis, in ipsorum ac
universorum fidelium civium et hospitum eiusdem civitatis nostrae Brassouien-
sis et ad eandem pertinentium nominibus et in personis, nobis declararunt
hoc modo, quomodo praedecessores nostri olim serenissimi reges Hungariae
inter alias libertates, infrascriptis libertatum praerogativis ipsos decorassent
et praeditos fecissent; supplicantes nostro culmini humiliter ut pristinam et
antiquam eorum libertatem restaurantes eosdem huiusmodi libertatibus invio-
labiliter et inconcusse gaudere et in eisdem gratiose dignaremur conservare.
Nos igitur humillimis supplicationibus eorundem fidelium civium et hospitum
nostrorum de Brasso et ad eandem spectantium per praefatos Petrum Viroh et
Georgium Horwath in personis eorundem nostrae maiestati porrectis inclinati
libertates eorum antiquas, ut iidem sicut numero sic fidelitate augeantur, dic-
tis civibus et hospitibus nostris de Brasso et ad eandem pertinentibus, qui no-
bis et sacrae coronae regiae his novissimis diebus, dum quidam infideles nostri,
incolae scilicet partium Transsilvanarum, postposita eorum fidelitate contra
nos exercitualiter insurrexissent, constantes in fide promissa fidelitatem illi-
bate observarunt, in futurum restauramus et roboramus in his scriptis quas te-
nore praesentium specificantes declaramus isto modo: Quod cives et incolae
dictae civitatis Brassouiensis et liberarum villarum provinciae Barcensis aut
aliqui eorundem iii negotiationibus seu mercanciis ad partes Transalpinas
euntes et ab illinc redeuntes in tributo de Therch et aliis locis tributorum seu
theoloniorum in ipsa provincia Barcensi existentibus nunquam ad solutionem
a lieu ius tributi teneantur nec s int obligati, sed prorsus a solutione tributi exemp-
ti habeantur. Praeterea si nostram maiestatem ad partes orientales personali-
ter exercitum ducere contingat, tune quilibet eorum iuxta suam facultatem
equester vel pedester, propria eorum in pecunia nobiscum proficisci teneantur.
Si autem versus partes occidentales personaliter excercitum duxerimus, tunc
quinquaginta viros agiles sicut in antiquis eorum privilegiis continetur, bene
armatos et lanceatos in ipsum exercitum nostrum, ex parte communitatis eo-
rum debebunt et tenebuntur destinare. Insuper memoratis civibus et incolis
dictae civitatis Brassouiensis et terrae Barcensis ac eorum cuilibet, hanc spe-
cialis gratiae nostrae praerogativam perpetuis futuris temporibus duraturam
ex certa nostra scientia ac deliberatione praelatorum et baronum nostrorum
duximus faciendam, immo facimus praesentium per vigorem, ut annotati ci-
ves, hospites, mercatores, habitatores, incolae, populi et homines praedictae
civitatis nostrae Brassouiensis et suarum tenutarum seu pertinentiarum pan-
num, telam, barhanum, sindonem et cuiusvis generis pannos cum ulnis et ad
ulnam incidendo, aliasque mercancias et bona cuiuscumque speciei et maneriei
existant, in civitatibus, oppidis, villis, possessionibus, terris et tenutis dicta-
rum partium Transsiluanarum ubilibet, diebus fori et aliis quibusvis cum mas-
sa vel alio quocumque minori pondere, prout voluerint emere, vendere et corn-
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mutare absque contradictione quorumlibet tutam, liberam, absolutam et omni-
modam more et ad instar aliorum quorumcumque hac libertate utentium, ha-
beant facultatem et plenam potestatem. In aliis autem permaneant secundum
antiquas eorum libertates et consuetudines, in quibus nos de consilio praelato-
rum et baronum nostrorum ob meritum fidelitatis ipsorum eos ducemus conser-
vandos. Ut igitur haec nostra libertatum restauratio et donatio salva semper
et inconcussa permaneat, nec per quempiam valeat in irritum revocari, prae-
sentes eisdem concessimus literas nostras privilegiales secreti sigilli nostri pen-
dentis munimine roboratas. Datum Brassouiae in festo beati Martini episcopi
et confessoris, anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo septimo,
regni nostri anno decimo, coronationis vero quarto.